
 

 

Comune di MARLIANA 
(Provincia di Pistoia) 

 
ORIGINALE 

 

  

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
NUMERO 81 DEL 09.09.2019 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  GRATUITO  PER  LA  MOSTRA 'A CAPO- TRAIETTORIE 
DIVERGENTI SU SAN GIOVANNI'           

 
 
 

             L’anno duemiladiciannove, il giorno nove del mese di settembre alle ore 14:45 nella Sede 
Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Carica Stato 
TRAVERSARI MARCO SINDACO P 
CHELUCCI MARCO VICE SINDACO P 
BALDECCHI ROBERTO ASSESSORE P 
BUGOSSI MIRTA ASSESSORE P 
GIANNINI ELENA ASSESSORE P 

  
  Presenti n.   5  Assenti n.   0 
 
 

- Partecipa il Sig. TRAVERSARI MARCO nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa il Sig. Segretario Comunale MERLINI FRANCESCA il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 81 del 09.09.2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista la richiesta di patrocinio da parte dell’ASSOCIAZIONE “Amici di Pupigliana e della Valle del 
Brandeglio di Pupigliana (PT)” acquisita al protocollo di questo Ente in data 22.02.2019 con il n. 1898, 
per la mostra dell’artista Massimo Biagi dal titolo “A…Capo – Traiettorie divergenti su San Giovanni” che 
si terrà nell’ex chiesa di San Giovanni Battista, Corso Gramsci n° 37 a Pistoia dal 15 Settembre al 15 
Ottobre 2019; 
 
Considerato che l’ iniziativa di cui sopra permetterà alla comunità provinciale e regionale di scoprire 
una personale interpretazione dell’Opera “Il battesimo del Cristo” di Piero della Francesca, oltre ad un 
excursus sulla produzione artistica recente dell’autore Massimo Biagi; 
 
Ritenuto pertanto opportuno sostenere tale iniziativa concedendo il patrocinio;  
 
Atteso che l'avvenuta concessione del patrocinio deve essere pubblicizzata su tutto il materiale 
informativo distribuito dagli organizzatori; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 
(allegato) e dato atto che la presente delibera non necessita parere di regolarità contabile non 
comportando impegni di spesa o diminuzioni di entrata; 
 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di concedere il patrocinio alla mostra dell’artista Massimo Biagi dal titolo “A…Capo – Traiettorie 
divergenti su San Giovanni” organizzata dall’ ASSOCIAZIONE “Amici di Pupigliana e della Valle del 
Brandeggio di Pupigliana (PT)” presso l’ex chiesa di San Giovanni Battista, Corso Gramsci n°37 a 
Pistoia, dal 15 Settembre al 15 Ottobre 2019 dando atto che tale concessione dovrà essere 
pubblicizzata dagli organizzatori attraverso i mezzi di promozione delle iniziative in oggetto; 

 
2. Di trasmettere copia della presente deliberazione agli organizzatori della manifestazione di cui 

trattasi; 
 

3. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 del D. 
Lgs. N. 267/2000; 

 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 

 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del presente 
atto. 

 



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 81 del 09.09.2019 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  TRAVERSARI MARCO    MERLINI FRANCESCA 

 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 
trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio (artt. 124 e 125 del D.Lgs. 
267/2000) 

 
Addì, 23.09.2019 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

_________________________ 

 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
23.09.2019 al 08.10.2019, come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Addì, ________________ 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

_________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del D.Lgs267/00: 

 
 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00. 

 
Addì,__________________      

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

 

 
  
 
 ,   
 

  

________________________________________________________________________________ 
 


		2019-09-23T13:51:09+0200
	I approve this document


		2019-09-23T13:50:21+0200
	I approve this document


		2019-09-23T13:37:11+0200
	Approvo il documento


		2019-09-23T12:56:31+0200
	I approve this document




